VIII da Lei n.° 8078/90 (C6digo de Defesa do Consunidor).

CLAbsuLA TERCEIRA -DO VALOR, DO REAJUSTE E DO PAGAMENTO.
3.1.  0  valor  referente  a  locapao  dos  softwares  de  gestao  pdblica  ora  contratados  e  de  RS
15.600.00 (quinze mi] e seiscentos reais), pagos em  12 (dez) parcelas no valor de R$  1.300,00
(mil e trezentos reais) mensais e sucessivas.
Pardgrafo Unico - Para efetivapao da atualizapao do valor contratual, dispensa-se a celebrapfo
de aditamento, podendo a mesma ser registrado por simples apostila, na forma do art.  136, I e 11
da Lei n°  14.133/21.
3.1.1.